
Arbeits-

gemeinschaft 

Arbeits-

gemeinschaft 

H 25 H 25

Uhrzeit
8:30-10:00 

10:30-12:45 

14:30-16:00

16:30-18:45

8:30-10:00 

10:30-12:45

14:30-16:00

16:30-18:45

8:30-10:00 

10:30-12:45

14:30-16:00

16:30-18:45

8:30-10:00 

10:30-12:45

14:30-16:00

16:30-18:45

8:30-10:00 

10:30-12:45

14:30-16:00

16:30-18:45
Uhrzeit

8:30-10:00

10:30-12:45

14:30-16:00

16:30-18:45

8:30-10:00

10:30-12:45

14:30-16:00

16:30-18:45

8:30-10:00

10:30-12:45

14:30-16:00

16:30-18:45

8:30-10:00

10:30-12:45

14:30-16:00

16:30-18:45

8:30-10:00

10:30-12:45

14:30-16:00

16:30-18:45

Freiburg & 

Waldshut-

Tiengen

Anwaltliche 

Strategien, 

Formulierung von 

Anträgen und 

Begründung im

Strafverfahren

Anwaltliche 

Vertrags-

gestaltung

Anwaltliche 

Vertrags-

gestaltung

FR und WT nimmt 

am 25.06.2024 

Nachmittag teil

Anwaltliches 

Berufsrecht nach 

BRAO und BORA

Freiburg & 

Waldshut-Tiengen

FR und WT nimmt 

am 20.06.2024 

Nachmittag teil

Mandat mit 

Haftungsfragen

Anwaltspraxis im

Gesellschafts-

recht

FR und WT nimmt 

am 21.06.2024 

Nachmittag teil

Klausuren-

training für Anwalts-

klausuren

Webex
RA

Gronenberg
RA Hohkamp RA Hohkamp

Ausfall 

RA Melcher
RA Huff Webex

Ausfall 

RA Greinwald
RA Laass RA Hohkamp

Ausfall

RA Greinwald
RA Mielke

Konstanz & 

Offenburg & 

Baden-Baden

Arbeits-

gemeinschaft 

Arbeits-

gemeinschaft 

H 25 H 25

Uhrzeit
8:30-10:00 

10:30-12:45 

14:30-16:00

16:30-18:45

8:30-10:00 

10:30-12:45

14:30-16:00

16:30-18:45

8:30-10:00 

10:30-12:45

14:30-16:00

16:30-18:45

8:30-10:00 

10:30-12:45

14:30-16:00

16:30-18:45

8:30-10:00 

10:30-12:45

14:30-16:00

16:30-18:45
Uhrzeit

8:30-10:00

10:30-12:45

14:30-16:00

16:30-18:45

8:30-10:00

10:30-12:45

14:30-16:00

16:30-18:45

8:30-10:00

10:30-12:45

14:30-16:00

16:30-18:45

8:30-10:00

10:30-12:45

14:30-16:00

16:30-18:45

8:30-10:00

10:30-12:45

14:30-16:00

16:30-18:45

Konstanz & 

Offenburg & 

Baden-Baden

Anwaltliche 

Strategien, 

Formulierung von 

Anträgen und 

Begründung im

Strafverfahren

Anwaltliche 

Vertrags-

gestaltung

Anwaltliche 

Vertrags-

gestaltung

Alle Gruppen 

nehmen am 

21.06.2024 teil

Anwaltliches 

Berufsrecht nach 

BRAO und BORA

Konstanz & 

Offenburg & 

Baden-Baden

Anwaltspraxis im

Gesellschafts-

recht

Anwaltliche 

Strategien, 

Formulierung von 

Anträgen und 

Begründungen im 

Zivilprozess und in 

der Zwangs-

vollstreckung

Anwaltliche 

Strategien, 

Formulierung von 

Anträgen und 

Begründungen im 

Zivilprozess und in 

der Zwangs-

vollstreckung

Mandat mit 

Haftungsfragen

Klausuren-

training für Anwalts-

klausuren

Webex RA Kutschera RA Hohkamp RA Hohkamp
Ausfall 

RA Huff
RA Huff Webex RA Hohkamp RAin Mast RAin Mast RA Laass RA Mielke

Freiburg  

Waldshut-

Tiengen

& Gruppe 

Freiburg und 

Waldshut-

Tiengen

& Gruppe 

Freiburg und 

Waldshut-

Tiengen

Montag

18. Juni 2024

Dienstag

19. Juni 2024

Mittwoch

17. Juni 2024

FreitagDonnerstag

28. Juni 2024

FreitagDonnerstagMittwochMontag

20. Juni 2024 21. Juni 2024 24. Juni 2024 26. Juni 2024 27. Juni 202425. Juni 2024

Dienstag

17. Juni 2024 18. Juni 2024 19. Juni 2024 20. Juni 2024 21. Juni 2024

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

24. Juni 2024 25. Juni 2024 26. Juni 2024 27. Juni 2024 28. Juni 2024

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag


