Arbeits- gemeinschaft	17. Juni 2024 Montag		18. Juni 2024 Dienstag		19. Juni 2024 Mittwoch		20. Juni 2024 Donnerstag		21. Juni 2024 Freitag		Arbeits- gemeinschaft	24. Juni 2024 Montag		25. Juni 2024 Dienstag		26. Juni 2024 Mittwoch		27. Juni 2024 Donnerstag		28. Juni 2024	
H 25											H 25									Frei	tag
Uhrzeit	8:30-10:00 10:30-12:45	14:30-16:00 16:30-18:45	8:30-10:00 10:30-12:45	14:30-16:00 16:30-18:45	8:30-10:00 10:30-12:45	14:30-16:00 16:30-18:45	8:30-10:00 10:30-12:45	14:30-16:00 16:30-18:45	8:30-10:00 10:30-12:45	14:30-16:00 16:30-18:45	Uhrzeit	8:30-10:00 10:30-12:45	14:30-16:00 16:30-18:45	8:30-10:00 10:30-12:45	14:30-16:00 16:30-18:45	8:30-10:00 10:30-12:45	14:30-16:00 16:30-18:45	8:30-10:00 10:30-12:45	14:30-16:00 16:30-18:45	8:30-10:00 10:30-12:45	14:30-16:00 16:30-18:45
Freiburg & Waldshut- Tiengen	Anwaltliche Strategien, Formulierung von Anträgen und Begründung im Strafverfahren		Anwaltliche Vertrags- gestaltung		Anwaltliche Vertrags- gestaltung		FR und WT nimmt am 25.06.2024 Nachmittag teil		Anwaltliches Berufsrecht nach BRAO und BORA		Freiburg & Waldshut-Tiengen	FR und WT nimmt am 20.06.2024 Nachmittag teil		Mandat mit Haftungsfragen		Anwaltspraxis im Gesellschafts- recht		FR und WT nimmt am 21.06.2024 Nachmittag teil		Klausuren- training für Anwalts- klausuren	
Webex	RA Gronenberg		RA Hohkamp		RA Hohkamp		Ausfall RA Melcher		RA Huff		Webex	Ausfall RA Greinwald		RA Laass		RA Hohkamp		Ausfall RA Greinwald		RA Mielke	

Konstanz & Offenburg & Baden-Baden

Arbeits- gemeinschaft	17. Juni 2024		18. Juni 2024		19. Juni 2024		20. Juni 2024		21. Juni 2024		Arbeits- gemeinschaft	24. Juni 2024 Montag		25. Juni 2024 Dienstag		26. Juni 2024 Mittwoch		27. Juni 2024 Donnerstag		28. Juni 2024 Freitag	
H 25	Montag		Dienstag		Mittwoch		Donnerstag		Freitag		H 25										
Uhrzeit	8:30-10:00 10:30-12:45	14:30-16:00 16:30-18:45	8:30-10:00 10:30-12:45	14:30-16:00 16:30-18:45	8:30-10:00 10:30-12:45	14:30-16:00 16:30-18:45	8:30-10:00 10:30-12:45	14:30-16:00 16:30-18:45	8:30-10:00 10:30-12:45	14:30-16:00 16:30-18:45	Uhrzeit	8:30-10:00 10:30-12:45	14:30-16:00 16:30-18:45	8:30-10:00 10:30-12:45	14:30-16:00 16:30-18:45	8:30-10:00 10:30-12:45	14:30-16:00 16:30-18:45	8:30-10:00 10:30-12:45	14:30-16:00 16:30-18:45	8:30-10:00 10:30-12:45	14:30-16:00 16:30-18:45
Konstanz & Offenburg & Baden-Baden		Anwaltliche Strategien, Formulierung von Anträgen und Begründung im Strafverfahren		Anwaltliche Vertrags- gestaltung		Anwaltliche Vertrags- gestaltung		Alle Gruppen nehmen am 21.06.2024 teil		Anwaltliches Berufsrecht nach BRAO und BORA	Konstanz & Offenburg & Baden-Baden		Anwaltspraxis im Gesellschafts- recht		Anwaltliche Strategien, Formulierung von Anträgen und Begründungen im Zivilprozess und in der Zwangs- vollstreckung		Anwaltliche Strategien, Formulierung von Anträgen und Begründungen im Zivilprozess und in der Zwangs- vollstreckung		Mandat mit Haftungsfragen		Klausuren- training für Anwalts- klausuren
Webex		RA Kutschera		RA Hohkamp		RA Hohkamp		Ausfall RA Huff		RA Huff	Webex		RA Hohkamp		RAin Mast		RAin Mast		RA Laass		RA Mielke
										Freiburg Waldshut- Tiengen					& Gruppe Freiburg und Waldshut- Tiengen		& Gruppe Freiburg und Waldshut- Tiengen				